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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE T.C. 

YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Sabancı Üniversitesi Psikoloji Programı’na, 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-

PPAB’ye Eylül 2025 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci 

tamamlanmış bulunmaktadır. Değerlendirme takımının ayrıntılı raporuna ve kurulumuzun 

incelemesine dayanarak Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Sabancı Üniversitesi, Sanat ve Sosyal 

Bilimler Fakültesi, Psikoloji Bölümü Lisans Programı’nın 27.01.2026 tarihinden başlamak üzere 

26.01.2031 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. 

Buna ek olarak, aşağıda ayrıntısı açıklanan, müfredatta tespit edilen eksiklikler doğrultusunda 

önerilen gerekli düzenlemelerin yapılarak uygulamaya geçirilmesi ve buna ilişkin kanıt ve belgelerin 
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ara rapor olarak Akreditasyon Üst Kurulu'na 01.08.2028 tarihine kadar iletilmesi istenmektedir. Bu 

karara temel olan ayrıntılı açıklamalar, gerekçeler ve beş yıllık süreçte programdan beklentiler 

aşağıda bilginize sunulmaktadır.  

Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

Öğrencilerin üniversiteye giriş puanları, program kapsamındaki akademik başarı düzeyleri ile 

programlar arası yatay geçiş ve benzeri akademik hareketliliklerine ilişkin verilerin düzenli ve 

sistematik biçimde izlendiği; söz konusu verilerin fakülte ve rektörlük düzeyinde takip edilerek 

değerlendirildiği gözlenmiştir. Öğrencilerin akademik ve bireysel gelişimlerinin izlenmesine yönelik 

olarak hem merkezi sistemlerin hem de bölüm danışmanlık mekanizmasının etkin biçimde işlediği 

değerlendirilmiştir. 

Lisans öğrencileri ile gerçekleştirilen görüşmelerde, öğrencilerin ders ve araştırma olanaklarına 

ilişkin memnuniyet düzeylerinin yüksek olduğu, öğretim üyelerine kolay erişim sağlayabildikleri ve 

yeterli akademik destek aldıkları anlaşılmıştır. Öğrenciler, ders ve araştırma faaliyetlerine ilişkin 

değerlendirme süreçlerinin adil ve şeffaf bir biçimde yürütüldüğünü ifade etmişlerdir. Ayrıca, 

öğrencilerin sosyal sorumluluk projelerine ve araştırma faaliyetlerine katılımlarının teşvik edildiği ve 

bu süreçlerin öğrencilerin bölüme yönelik aidiyet duygularını güçlendirdiği gözlenmiştir. 

Program Eğitim Amaçları  

Programın eğitim amaçlarının TPD akreditasyon ölçütleriyle uyumlu biçimde tanımlandığı 

gözlenmiştir. Söz konusu eğitim amaçlarının üniversitenin genel eğitim yaklaşımı ve müfredat 

anlayışı ile tutarlı olacak şekilde yapılandırıldığı değerlendirilmiştir. 

Program Çıktıları 

Ders öğrenme çıktıları, ölçme ve değerlendirme uygulamaları ile öğrenci görüşmelerinden elde 

edilen bulgular birlikte ele alındığında, öğrencilerin tanımlanmış program çıktıları ile bu çıktılarla 

ilişkili bilgi, beceri ve yetkinliklere büyük ölçüde sahip oldukları değerlendirilmiştir. 
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Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  

Programın 2019 yılından bu yana hızlı bir büyüme süreci içerisinde olması nedeniyle, en son 

kapsamlı müfredat güncellemesinin 2019 yılında gerçekleştirildiği değerlendirilmiştir. Bununla 

birlikte, programın öz değerlendirme çalışmalarının üniversite, fakülte ve program düzeylerinde 

veriye dayalı geri bildirim mekanizmaları aracılığıyla düzenli biçimde sürdürüldüğü gözlenmiştir. 

Programın son üç yıla ait öz değerlendirme raporlarının bu yaklaşımı yansıttığı; program çıkış 

anketleri, ders değerlendirme anketleri ve mezun memnuniyet anketlerinden elde edilen verilerin 

fakülte düzeyinde sistematik olarak izlendiği ve ilgili bulguların öğretim üyeleri ile paylaşıldığı 

değerlendirilmiştir. 

Müfredat 

Müfredatın, programın eğitim amaçları ve program çıktılarının karşılanmasını destekleyecek 

biçimde planlandığı gözlenmiştir. Uygulanan eğitim-öğretim yöntemlerinin, öğrencilerin gerekli 

bilgi ve becerileri kazanmalarına uygun ve yeterli olduğu değerlendirilmiştir. Program müfredatının, 

akreditasyon ölçütlerini en asgari düzeyde karşıladığını ortaya koyan kanıtların sunulduğu 

değerlendirilmiştir. 

Bununla birlikte, yetkin bir öğretim kadrosu tarafından yürütülen program kapsamında geniş 

bir ders kataloğunun sunulmasının hedeflendiği ve bu yaklaşımın müfredatın kapsamını ve 

çeşitliliğini desteklediği gözlenmiştir. 

Öğretim Kadrosu 

Programda, psikolojinin temel alt alanlarından en az üçünü temsil eden ve bu alanlarda doktora 

derecesine sahip toplam 11 öğretim üyesinin görev yaptığı gözlenmiştir. Söz konusu öğretim 

üyelerinin en az üç yıldır kesintisiz biçimde bölümde görev yapıyor olmaları, akademik süreklilik ve 

kurumsal istikrar açısından olumlu bir gösterge olarak değerlendirilmiştir. 

Öğrenci sayıları ile öğretim üyesi sayısı birlikte ele alındığında, öğretim üyesi başına düşen 

öğrenci sayısının uygun ve dengeli bir düzeyde olduğu gözlenmiştir. Bu çerçevede, programın eğitim-
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öğretim ve araştırma faaliyetlerini destekleyecek yetkin ve güçlü bir öğretim kadrosuna sahip olduğu 

değerlendirilmiştir. 

Buna ek olarak, ders yükü ve idari sorumlulukların adil bir biçimde dağıtıldığı ve öğretim 

üyelerinin kurumsal aidiyet düzeylerinin yüksek olduğu gözlenmiştir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarına yönelik olarak araştırma, akademik gelişim ve idari süreçleri kapsayan 

çeşitli destek mekanizmalarının bulunduğu gözlenmiştir. Sunulan desteklerin kapsamı, erişilebilirliği 

ve kullanımına ilişkin bulgular birlikte ele alındığında, bu desteklerin genel olarak yeterli olduğu 

değerlendirilmiştir. 

Altyapı Olanakları 

Dersliklerin farklı öğretim yöntemlerini (kuramsal anlatım, etkileşimli öğrenme ve uygulama 

temelli etkinlikler) destekleyecek biçimde uygun şekilde tasarlandığı gözlenmiştir. Bölüm 

bünyesinde yer alan laboratuvarların çeşitliliği ile bu laboratuvarlara tahsis edilen yazılım, donanım 

ve fiziksel alanların eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerini destekleyecek düzeyde yeterli olduğu 

değerlendirilmiştir. 

Öğrencilerin kullanımına açık olan kütüphane olanakları, elektronik veri tabanları ve basılı 

kaynakların kapsamlı ve erişilebilir olduğu gözlenmiştir. Ayrıca, kampüs genelinde güvenlik ve 

sağlık hizmetlerinin sunulduğu ve bu hizmetlerin öğrencilerin akademik yaşamını destekleyici 

nitelikte olduğu değerlendirilmiştir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Kurum bünyesinde ödül ve araştırma destek sistemlerinin bulunduğu gözlenmiştir. Mevcut ödül 

ve destek mekanizmalarının düzenli aralıklarla izlenerek değerlendirildiği; bu süreçler sonucunda 

ödül yönetimi tarafından yeni ve sürdürülebilir destek mekanizmalarının (örneğin öğretimde üstün 

başarı ödülü) hayata geçirildiği değerlendirilmiştir. Söz konusu uygulamaların, akademik 
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performansın teşvik edilmesi ve kurumsal kalite güvencesi süreçlerinin sürdürülebilirliğinin 

desteklenmesi açısından anlamlı bir katkı sunduğu değerlendirilmektedir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Rektörlük, fakülte ve bölüm düzeylerinde yürütülen karar alma süreçlerinin, program amaçları 

ve program çıktılarının gerçekleştirilmesini destekleyecek biçimde eşgüdüm içinde yürütüldüğü 

gözlenmiştir. Bu kapsamda, üst yönetim ile iletişim kanallarının açık ve işlevsel olduğu 

değerlendirilmiştir. 

Bölüm bünyesinde, staj, Erasmus ve benzeri akademik süreçlerin izlenmesinden sorumlu 

öğretim üyelerinin görevlendirildiği; bu yapılanmanın süreçlerin koordinasyonunu ve sürekliliğini 

desteklediği değerlendirilmiştir. Ayrıca, öğrencilerin akademik durumlarının izlenmesine yönelik 

olarak kullanılan elektronik sistemler aracılığıyla, danışmanlar ve öğretim üyelerinin öğrencilerle 

hızlı ve etkin bir iletişim kurabildikleri anlaşılmıştır. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 

Program Eğitim Amaçları 

Program amaçlarının belirlenmesi sürecinde, üniversitenin genel yaklaşımına ek olarak 

Psikoloji Programı’na özgü, mezunları da kapsayan kapsamlı bir dış paydaş danışma kurulunun 

oluşturulmasının yararlı olabileceği değerlendirilmektedir. Söz konusu kuruldan düzenli geri bildirim 

alınması, periyodik değerlendirme ve odak grup toplantılarının gerçekleştirilmesi, program 

amaçlarının, program çıktılarının ve müfredatın güncel gereksinimler doğrultusunda gözden 

geçirilmesine ve geliştirilmesine katkı sağlayabilecektir. 
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Program Çıktıları 

Program çıktılarının genel bilimsel çerçeveyi yansıtmakla birlikte belirli aralıklarla yeniden 

gözden geçirilmesinin yararlı olabileceği değerlendirilmektedir. Bu kapsamda, müfredatın söz 

konusu program çıktılarının gerçekleşmesini güvence altına alacak biçimde yapılandırılmasının önem 

taşıdığı düşünülmektedir. 

Türk Psikologlar Derneği program çıktıları ölçütlerinde yer alan; psikoloji uygulamalarına 

yönelik temel uygulama becerileri, Türkiye’de psikoloji alanındaki güncel gelişmeler, sorunlar ve 

uygulamalara ilişkin bilgi birikimi ile psikolojinin uygulama alanlarına ilişkin mevzuat, mesleki ve 

etik değerlere yönelik bilgi ve farkındalık boyutlarının, dış paydaşlardan alınacak görüş ve katkılar 

doğrultusunda güçlendirilerek program çıktıları ve müfredata yansıtılmasının, programın kalite 

güvencesi süreçlerine olumlu katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri 

Öğrenci memnuniyetine ilişkin değerlendirmelerin, hâlihazırda program özelinde değil fakülte 

düzeyinde yürütüldüğü gözlenmiştir. Bu kapsamda, mezun memnuniyeti anketlerinin lisans programı 

özelinde de uygulanmasının, programın güçlü ve gelişime açık yönlerinin daha sağlıklı ve ayrıntılı 

biçimde izlenmesine katkı sağlayabileceği değerlendirilmektedir. Benzer biçimde, Erasmus programı 

kapsamında giden ve gelen öğrencilerden, programa ve gidilen üniversitelere ilişkin geri bildirimlerin 

program düzeyinde sistematik olarak toplanması ve değerlendirilmesinin yararlı olacağı 

düşünülmektedir. 

Öğrencilerle yapılan görüşmelerden elde edilen bulgular doğrultusunda, ders seçimi süreçlerine 

ilişkin bazı hususların (örneğin, derslerin her dönem açılmaması ya da aynı dönemde açılan program 

derslerinin yoğunluk oluşturması) öğrenciler tarafından dile getirildiği anlaşılmıştır. Öğretim 

üyelerine erişimin yüksek olduğu bir programda, söz konusu geri bildirimlerin daha sistematik 

biçimde ele alınması, değerlendirilmesi ve çözüm üretme süreçlerine yansıtılmasının, programın 

kalite güvencesi ve sürekli iyileştirme yaklaşımını güçlendirebilecek bir gelişime açık alan olarak 

değerlendirildiği ifade edilebilir. 
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Müfredat 

Program kapsamında, öğrencilerin üniversite yaşamlarının ilk yılından itibaren eleştirel 

düşünme becerilerini geliştirmeye, doğa bilimleri ve sosyal bilimler ile bu alanların alt disiplinlerini 

tanımaya ve aktif vatandaşlık bilincini desteklemeye yönelik bir çekirdek müfredat yaklaşımının 

uygulandığı gözlenmiştir. Bu yaklaşımın temel felsefesi ve gerekçelerinin üst yönetimden öğretim 

elemanlarına ve öğrencilere kadar farklı paydaşlar tarafından benimsendiği ve öneminin çeşitli 

düzeylerde ifade edildiği anlaşılmıştır. 

Bununla birlikte, söz konusu çekirdek müfredat yaklaşımının Türk Psikologlar Derneği 

akreditasyon ölçütleri kapsamında yer alan psikoloji lisans eğitimi gereklilikleri açısından bazı 

sınırlılıklar barındırabileceği değerlendirilmektedir. Türkiye’de psikoloji lisans akreditasyon 

belgeleri hazırlanırken hem uluslararası yeterlilik ölçütleri hem de Türkiye’nin kendine özgü 

koşulları dikkate alınmıştır. Bu bağlamda Türkiye’de 4 yıllık psikoloji lisans mezunlarına psikolog 

unvanı verilmesi, mezunların doğrudan kurumlarda psikolog olarak çalışıyor olabilmesi ve 

psikologların çalışma koşullarını düzenleyen meslek yasasının bulunmaması göz önünde 

bulundurularak minimum psikoloji okur yazarlığı için gerekli temel bilgiler ve bunun karşılığı olan 

AKTS hesaplaması yapılmıştır.  Bu çerçevede belirlenen hususlar aşağıda ele alınmaktadır. 

Öncelikle, lisans programında psikoloji alanına özgü temel derslerden en az 140 AKTS’nin 

karşılanması ölçütü kapsamında, çekirdek müfredatta yer alan “Science of Nature II”, “Law and 

Ethics” ve “Computational Approaches to Problem Solving” derslerinin AKTS kredilerinin bu 

toplam içine dâhil edildiği görülmüştür. Ancak özellikle “Law and Ethics” dersinin içerik ve öğrenme 

çıktıları incelendiğinde, bu dersin söz konusu ölçüt kapsamında ele alınmasının sınırlı kalabileceği 

sonucuna varılmıştır. Bu bağlamda, psikoloji programı tarafından eşdeğer dersler arasında yer alan 

“Philosophy of Social Science” ve “Philosophy of Mind” derslerinin, 140 AKTS gerekliliğinin 

karşılanması açısından daha uygun bir çerçeve sunabileceği değerlendirilmiştir.  

İkinci olarak, psikolojiye genel bakış ve temel yaklaşımları içeren, en az 10 AKTS tutarında ve 

en az 2 zorunlu ders ölçütü kapsamında (ölçüt 5.4.1), program tarafından bildirilen “Mind and 

Behavior” ile “Law and Ethics” derslerinin, yukarıda belirtilen gerekçeler doğrultusunda bu 
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gerekliliği tam olarak karşılamadığı değerlendirilmiştir. Bu kapsamda incelenen “Philosophy of 

Mind” ve “Philosophy of Social Science” derslerinin ise psikolojinin genel kuramsal yaklaşımlarını 

bütüncül biçimde yansıtan temel zorunlu ders ihtiyacını sınırlı ölçüde karşıladığı görülmektedir. Bu 

nedenle, psikolojinin temel kuramsal yaklaşımlarını açık ve doğrudan biçimde ele alan derslerin 

program yapısı içerisinde güçlendirilmesinin yararlı olacağı düşünülmektedir. Ölçüt 5.4.1 

kapsamında belirlenen gelişime açık alan doğrultusunda bir iyileştirme planı hazırlanması, planlanan 

düzenlemelerin uygulanması ve gerçekleştirilen iyileştirmelere ilişkin belgelerin iki yıl içerisinde 

Kurulumuza sunulacak bir İzleme Raporu ile raporlanması beklenmektedir. İlgili iyileştirmelerin 

zamanında ve yeterli düzeyde gerçekleştirilmesi ve belgelenmesi, akreditasyonun devamı açısından 

önem taşımaktadır. 

Bunun yanı sıra, program kapsamında zengin bir ders kataloğu sunulmasına karşın, farklı 

dönemlerde açılan zorunlu ve seçmeli derslerin öğrencilerin ders seçim süreçlerinde zaman zaman 

sınırlılık oluşturabildiği; aynı dönemde açılan derslerin çakışmasının öğrencilerin tercihlerini 

zorlaştırabildiği gözlenmiştir. Bu çerçevede, derslerin dönemlere dağılımının öğrenci erişimini 

artıracak biçimde yeniden planlanmasının ve olası çakışmaların azaltılmasına yönelik düzenlemeler 

yapılmasının yararlı olabileceği değerlendirilmektedir. 

Son olarak, lisans öğrencilerine çeşitli araştırma deneyimleri sunulduğu görülmekle birlikte, bu 

deneyimlerin öğrenciler açısından daha görünür ve somut çıktılara dönüştürülmesine yönelik 

geliştirme alanları bulunduğu değerlendirilmiştir. Öğrencilerin araştırma faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazanımların daha sistematik ve görünür biçimde izlenmesine ve paylaşılmasına yönelik 

uygulamaların programın eğitim-öğretim niteliğini ve kalite güvencesi süreçlerini güçlendirebileceği 

düşünülmektedir. 

Öğretim Kadrosu 

Psikoloji alanının farklı alt alanlarını, özellikle gelişmekte olan uygulamalı alanları temsil eden 

derslerin sunulabilmesini desteklemek amacıyla yarı zamanlı öğretim elemanı istihdam edilmesinin, 

lisans eğitiminin kapsamını ve çeşitliliğini artırarak programın eğitim-öğretim niteliğine olumlu katkı 

sağlayabileceği değerlendirilmektedir. 
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Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 

Altyapı Olanakları  

Bölümün bağlı bulunduğu kurumun çok disiplinli yapısıyla paralel olarak, psikoloji 

öğrencilerinin ders ve araştırma faaliyetleri dışında bir araya gelebilecekleri ortak bir bölüm 

mekânının bulunmadığı gözlenmiştir. Fiziksel mekân açısından belirgin bir kısıt bulunmadığı da 

dikkate alındığında, öğrencilerin bölüm ve program aidiyetini güçlendirmek, akademik ve sosyal 

etkileşimi desteklemek amacıyla bölüme ait ortak bir öğrenci alanının oluşturulmasının yararlı 

olabileceği değerlendirilmektedir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Bu ölçüt dahilinde gelişime açık madde görülmemiştir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Program kapsamında yürütülen akademik süreçlerin (örneğin müfredat, staj ve Erasmus), 

yalnızca program koordinatörü ve ilgili sorumlu öğretim üyesi üzerinden değil, küçük çalışma 

grupları aracılığıyla ele alınarak sorumluluğun paylaşılmasının süreçlerin etkinliği ve 

sürdürülebilirliğini güçlendirebileceği değerlendirilmektedir. 

Buna ek olarak, programa ilişkin geri bildirim mekanizmalarının, fakülte ve rektörlük düzeyine 

ilaveten program düzeyinde de sistematik biçimde toplanması ve değerlendirilmesinin, lisans 

eğitiminin niteliğini ve kalite güvencesi süreçlerini destekleyici bir uygulama olabileceği 

düşünülmektedir. 
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